CÂMARA MUNICIPAL DE

CAPISTRANO

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Capistrano, no uso de suas atribuições legais, e de

acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n9 8.666/93 e alterações posteriores, considerando o

que consta do presente processo administrativo de Dispensa de Licitação n° 130203/2023, vem

ratificar a Declaração de Dispensa de Licitação para a contratação da prestação de serviços técnicos

profissionais no levantamento de dados junto aos setores de contabilidade e recursos humanos,

compreendendo ainda o comparativo de dados cadastrais com as informações dos prestadores de

serviços, servidores e vereadores que receberam qualquer tipo de remuneração no exercício financeiro

de 2022, para fins de elaboração, digitação e transmissão da Declaração de Imposto de Renda Retido

na Fonte - DIRF/2023, ano calendário 2022, de acordo com as normas estabelecidos pela Receita

Federal do Brasil junto a Câmara Municipal de Capistrano, determinando que se proceda a publicação

do devido Extrato.

Capistrano, 15 de fevereiro de 2023.

1442 A-4-r» - -

MANOEL DE FREITAS VIANA
Presidente da Câmara Municipal

8 tti 00,11 ti)  tra„,,,., Miguel (-emula t ini S:N

1 À ((d- Of,9)04») ) LP h2.74$ ik'N't t ip,,TrAtn, t PrIt.1
9

.smara, apvármto v.govin cal
411idr4t.iphtrano,2,gm.bittotte